[image: image1.jpg]

Администрация
муниципального округа Навашинский
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                                                                         23.01 2026 № 60
Об утверждении Плана реализации муниципальной программы  «Информационное общество муниципального округа Навашинский

 на 2023-2028 годы» на 2026 год

В соответствии с Порядком принятия решений о разработке, формировании, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального округа Навашинский Нижегородской области и методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ муниципального округа Навашинский Нижегородской области, утвержденных постановлением Администрации городского округа Навашинский от 13.09.2016 № 718, в целях реализации муниципальной программы «Информационное общество муниципального округа Навашинский на 2023-2028 годы», утвержденной постановлением Администрации городского округа Навашинский от 14.11.2022 № 1157 (в редакции постановлений администрации городского округа Навашинский от 29.12.2022 № 1374, от 28.12.2023 № 1119, от 29.12.2023 №1139, от 28.12.2024 №972, от 14.01.2025 №18, постановлений администрации муниципального округа Навашинский от 30.12.2025 № 1002, от 30.12.2025 №1009) Администрация муниципального округа Навашинский                        п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый План реализации муниципальной программы «Информационное общество муниципального округа Навашинский на 2023-2028 годы» на 2026 год (далее – План).

2. Ответственным за выполнение программных мероприятий обеспечить их реализацию в соответствии с утвержденным Планом.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа Навашинский Нижегородской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации муниципального округа Навашинский
Глава местного самоуправления                                                                       Т.А. Берсенева

Список рассылки:

1. Управление делами администрации муниципального округа Навашинский;

2. Отдел экономики и развития предпринимательства администрации муниципального округа Навашинский;

3. Организационный отдел администрации муниципального округа Навашинский;

4. Редакции газеты «Приокская правда».

5. Управление финансов

Визы согласования:
	                  Должность
	Подпись
	ФИО
	Дата

	Зам. главы администрации муниципального округа Навашинский

	Е.В. Колпакова

	Управление делами администрации муниципального округа Навашинский

	А.Н. Марушев

	Правовой отдел администрации муниципального округа Навашинский

	С.Н. Петров

	Управление финансов Администрации муниципального округа Навашинский

	Е.Н. Бойкова

	Зав. отд. бух. учета и стат. отчетности

	М.Г. Поддубошина

	Заведующий отделом экономики и развития предпринимательства

	Э.Е. Морозова

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального округа Навашинский

от 23.01.2026 №60
План

реализации муниципальной программы «Информационное общество

муниципального округа Навашинский на 2023-2028 годы» на 2026 год

	№ п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы/мероприятий в рамках основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Непосредственный результат (краткое описание)
	Финансирование на очередной финансовый 2026 год (тыс. руб.)

	начала реализа-ции
	окончания реализа-ции

	Бюджет муниципального округа Навашинский
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Прочие источники

	Муниципальная программа «Информационное общество муниципального округа Навашинский на 2023-2028 годы»
	x
	x
	х
	x
	x
	х
	x
	x

	1
	Основное мероприятие 1 Организация информирования населения муниципального округа Навашинский о деятельности органов местного самоуправления, а также по вопросам, имеющим большую социальную значимость
	Организационный отдел администрации муниципального округа Навашинский,

 Совет депутатов
	январь
	декабрь
	Повышение уровня доверия населения к деятельности органов местного самоуправления муниципального округа Навашинский
	0
	0
	0
	0

	2
	Основное мероприятие 2 Обеспечение эффективного межведомственного электронного взаимодействия. Поддержка функционирования существующих информационных систем и ресурсов, предназначенных для решения вопросов местного значения
	Управление делами администрации муниципального округа Навашинский, Департамент строительства и жилищно-коммунального хозяйства, Управление финансов администрации муниципального округа Навашинский
	январь
	декабрь
	Оплата услуг по сопровождению справочно-правовой

 систем «Консультант Плюс», «Касперский» и др., оплата услуг по обработке статистических данных и предоставлению статистических бюллетеней.

Осуществление лицензирования программного обеспечения, продление лицензий программного обеспечения, формирование сертификатов ключей, обновление существующих информационных систем и ресурсов, предназначенных для решения вопросов местного значения
	2308,500
	0
	0
	0

	3
	Основное мероприятие 3

Формирование и адаптация нормативной правовой базы, обеспечивающей возможность получения заявителями государственных или муниципальных услуг в формах, предусмотренных законодательством Российской Федерации, а также в электронной форме
	Управление делами администрации муниципального округа Навашинский
	январь
	декабрь
	Своевременное приведение муниципальных правовых  актов в соответствие законодательству РФ и Нижегородской области
	0
	0
	0
	0

	4
	Основное мероприятие 4

Развитие официального сайта органов местного самоуправления муниципального округа Навашинский
	Управление делами администрации муниципального округа Навашинский
	январь
	декабрь
	Размещение на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа информационных материалов о деятельности органов местного самоуправления муниципального округа Навашинский
	0
	0
	0
	0

	5
	Основное мероприятие 5 Формирование и содержание муниципального архива. Сохранение культурного наследия
	Управление делами администрации муниципального округа Навашинский
	январь
	декабрь
	Создание страхового фонда на 8 единиц хранения  особо ценных дел, посредством микрофиширования.
	48,0
	0
	0
	0

	6
	Основное мероприятие 6
 Создание условий, обеспечивающих развитие архивного дела, повышение безопасности и сохранности архивных фондов муниципального округа Навашинский, укрепление и модернизация материально-технической базы архива
	Управление делами администрации муниципального округа Навашинский
	январь
	декабрь
	Проверка наличия и состояния дел постоянного срока хранения в соответствии с планом цикличных проверок (не менее 10 фондов объемом 1431 дело)

	0
	0
	0
	0

	7
	Основное мероприятие 7

Обеспечение организационной, научно-методической и информационной поддержки реализации Программы
	x
	x
	х
	x
	x
	х
	x
	x

	7.1
	Информационная поддержка и популяризация Программы
	Организационный отдел администрации муниципального округа Навашинский
	январь
	март
	Размещение на сайте органов местного самоуправления муниципального округа информации о реализации программы «Информационное общество муниципального округа Навашинский на 2023-2028 годы»
	0
	0
	0
	0

	7.2
	Мониторинг развития информационного общества муниципального округа Навашинский
	Организационный отдел администрации муниципального округа Навашинский
	январь
	март
	Проведение опросов населения  через  сайт органов местного самоуправления муниципального округа о социально-значимых проектах, реализуемых на территории муниципального округа Навашинский и размещение результатов данных опросов
	0
	0
	0
	0

	7.3
	Мониторинг общей удовлетворенности граждан качеством предоставления государственных и муниципальных услуг; мониторинг качества предоставления государственных и муниципальных услуг на территории муниципального округа Навашинский
	Организационный отдел администрации муниципального округа Навашинский
	январь
	март
	Проведение опросов населения об удовлетворенности качеством предоставления

государственных и муниципальных услуг посредством сайта органов местного самоуправления муниципального округа и размещение результатов проведенных опросов на данном сайте
	0
	0
	0
	0

	8
	Основное мероприятие 8
Осуществление издательской деятельности
	Организационный отдел администрации муниципального округа Навашинский, МАУ "Редакция газеты "Приокская правда"
	январь
	декабрь
	Выпуск газеты «Приокская правда» (дважды в неделю), с публикациями информации о социально-значимых мероприятиях округа, деятельности органов местного самоуправления м.о. Навашинский, НПА м.о. Навашинский и др.
	1294,225
	3572,800
	0
	0

	9
	Основное мероприятие 9
Производство и выпуск сетевого издания
	Организационный отдел администрации муниципального округа Навашинский, МАУ "Редакция газеты "Приокская правда"
	январь
	декабрь
	Выпуск газеты сетевого издания с публикациями информации о социально-значимых мероприятиях округа, деятельности органов местного самоуправления м.о. Навашинский, НПА м.о. Навашинский и др.
	616,775
	0
	0
	0

	Итого по программе
	x
	x
	x
	x
	4267,500
	3572,800
	0
	0